



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 05/29/2024

Page 1

Contract Number: 09-397904

05/30/2024

Project ID: 0923000059

KERN COUNTY AT VARIOUS LOCATIONS

Contract Code: H

Location: 09-Ker-14, 178-Var

Number of Items: 14

Place pavement delineation and modify signals and lighting systems.

DVBE - 5.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 5 **Total Number of Working Days:** 30 **Overrun/Underrun:** -\$19,752.00

Number of Bidders: 2 **Engineers Est:** \$758,640.00 **% Over/Under Est:** -2.60%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$738,888.00	VC0000008503	HIGH-LIGHT ELECTRIC, INC. 1460 E. COOLEY DRIVE, STE 100 COLTON CA 92324	CSLB# 00806335 Phone (951) 352-9646 Fax (951) 352-2497 CC PREF CLAIMED
2	\$923,305.38	VC1700000908	ALFARO COMMUNICATIONS CONSTRUCTION, 15614 S. ATLANTIC AVENUE COMPTON CA 90221	CSLB# 00912727 Phone (310) 669-8949 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder
HIGH-LIGHT ELECTRIC, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	6,500.00	6,500.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	30.0	400.00	12,000.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	45,000.00	45,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	100,000.00	100,000.00
0005	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	26.0	1,300.00	33,800.00
0006	120205	PORTABLE FLASHING BEACONS (EA)	EA	28.0	500.00	14,000.00
0007	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	45,000.00	45,000.00
0008	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	7,000.00	7,000.00
0009	130201	WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	9,000.00	9,000.00
0010	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	5.0	1,100.00	5,500.00
0011	840516	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	SQFT	12,600.0	8.00	100,800.00
0012	013211	REMOVE PAVEMENT MARKING (HIGH-PRESSURE WATER BLASTING)	SQFT	5,220.0	6.00	31,320.00
0013	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	1,700.00	1,700.00
0014	872133	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	327,268.00	327,268.00
					Bid Amount:	\$738,888.00

Summary of Remaining Bidders

Second		
Item	Bid	Amount
0001	2,340.00	2,340.00
0002	3,250.00	97,500.00
0003	78,000.00	78,000.00
0004	84,500.00	84,500.00
0005	1,200.00	31,200.00
0006	650.00	18,200.00
0007	5,200.00	5,200.00
0008	3,900.00	3,900.00
0009	1,495.00	1,495.00
0010	570.70	2,853.50
0011	7.15	90,090.00
0012	4.55	23,751.00
0013	4,387.50	4,387.50
0014	479,888.38	479,888.38
Bid Amount:		\$923,305.38

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000008503	PCI AZUSA CA	415490	ITEM 4 (40%)
	PCI AZUSA CA	415490	ITEM 11 (69%)
	PCI AZUSA CA	415490	ITEM 12 (59%)
	PCI AZUSA CA	415490	TRAFFIC CONTROL FOR THEIR WORK (PARTIAL)
	PCI AZUSA CA	415490	THERMAL INSTALL (PORTION)
	PCI AZUSA CA	415490	STRIPING REMOVAL (PORTION)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC170000908	PCI STRIPING AZUSA CA	415490	ITEM 11 (100%)
	PCI STRIPING AZUSA CA	415490	ITEM 12 (100%)